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Këshilli Botues
Deklaratë origjinaliteti
Në përputhje me Rregulloren për Publikime të UP “Hasan Prishtina”, mbështetur në Thirrjen e shpallur nga Universiteti i Prishtinës për financim të botimit të teksteve universitare, unë/ne si autor/autorë deklaroj/deklarojmë se:
Dorëshkrimi
______________________________________________________________________,
i përkrahur nga

Fakulteti ______________________________________________________________,
është vepër origjinale autoriale e imja/jona dhe se asnjë pjesë e tij nuk përmban ndonjë element plagjiarizmi. Po ashtu, deklaroj/deklarojmë se ky dorëshkrim është botim i parë, nuk është objekt i trajtimit për konflikt interesi, nuk është në procedurë për botim në ndonjë shtëpi tjetër botuese, nuk bie ndesh me ligjet për të drejtat autoriale dhe ligjet e tjera në fuqi në Republikën e Kosovës dhe nuk përmban ndonjë element tjetër joetik. 

Në këtë dorëshkrim janë zbatuar të gjitha parimet e ndershmërisë akademike në përgjithësi, përfshirë kreditimin me anë të referencimit përkatës të punës akademike të shfrytëzuar të autorëve dhe kontribuuesve të tjerë në veçanti.
Marr/marrim përgjegjësinë e plotë për shkeljen eventuale të dispozitës së antiplagjiarizmit dhe dispozitave tjera të lartpërmendura.

Autori/ët   (emri dhe mbiemri, nënshkrimi)
1._______________________          _________________

2. _______________________          _________________

3._______________________          _________________
